
COMUNE DI BAGNATICA
PROVINCIA DI BERGAMO

DETERMINAZIONE

C O P I A

0

SETTORE:

SERVIZIO:

SETTORE SERVIZI SOCIO CULTURALI

PROPOSTA N° 203

DETERMINA N°   462     del   27/12/2023

APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DI CUI ALL'ART. 4 DEL 
BANDO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, AI SENSI DELL'ART. 30, COMMI 1 E 2-BIS DEL D. LGS. N. 165/2001, DI N. 1 
POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – AREA DEGLI ISTRUTTORI DA ASSEGNARE AL 
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA – UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO:

Lì   27/12/2023

F.to STAFFIERE SERGIO MASSIMILIANO

IL RESPONSABILE DI SETTORE / SERVIZIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 31.03.2023 relativo alla nomina del responsabile del Settore Servizi 

alla Persona del Comune di Bagnatica (BG); 

 

Visti: 

− il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

− il D. Lgs. n. 118/2011; 

− il D. Lgs. n. 165/2001; 

− lo Statuto comunale; 

 

Dato atto che il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 40 del 21.12.2022, ha approvato il Bilancio 

Previsionale 2023/2025; 

 

Rilevato che, ai sensi dell'art. 169 comma 3 del già citato D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il Comune di 

Bagnatica (BG), avendo popolazione inferiore a 5.000 abitanti, si avvale anche per l'annualità 2023 della 

facoltà di non approvare la deliberazione relativa al Piano esecutivo di gestione (PEG); 

 

Richiamata la propria determinazione n. 378 del 07.11.2023 con la quale è stato approvato il bando di 

mobilità esterna volontaria – passaggio diretto tra Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del 

D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo – Area degli istruttori, a 

tempo pieno e indeterminato da assegnare al Settore Servizi alla Persona – Ufficio Servizi Demografici; 

 

Dato atto che il bando di mobilità volontaria esterna è stato pubblicato sul Portale Unico del 

Reclutamento (InPA) per n. 30 (trenta) giorni (dal 09.11.2023 al 09.12.2023), nonché all’albo on-line, 

sulla home page e nell’apposita sezione “Bandi di concorso” di “Amministrazione Trasparente” del sito 

internet istituzionale del Comune di Bagnatica (BG); 

 

Considerato che il termine previsto per la presentazione delle candidature sul Portale Unico del 

Reclutamento (InPA), in ottemperanza alle disposizioni previste dall’art. 35-ter del D. Lgs. 165/2001, è 

scaduto in data sabato 9 dicembre 2023; 

 

Dato atto che entro i termini stabiliti nell’avviso esplorativo (sabato 9 dicembre 2023), sono pervenute 

nell’apposita sezione del Portale unico del reclutamento (InPA) di cui all’art. 35 ter del D. Lgs. 165/2001 

le seguenti n. 7 (sette) domande: 

 

Codice domanda Data di presentazione 

KG43T5R34N 10.11.2023 ore 14:50 

7A78EQQEC1 14.11.2023 ore 12:31 

4DBQ7SR7G1 14.11.2023 ore 14:13 

YKFVG9W7H8 15.11.2023 ore 10:55 

BH271SBSC5 24.11.2023 ore 13:14 

DYWKZUFQ57 08.12.2023 ore 00:25 

CHPK56U863 09.12.2023 ore 09:57 

 



Richiamata la propria determinazione n. 432 del 12.12.2023 con la quale è stata disposta la nomina 

della Commissione giudicatrice di cui all’art. 4 del bando di mobilità esterna volontaria per la copertura 

a tempo pieno e indeterminato, ai sensi dell’art. 30, commi 1 e 2-bis del D. Lgs. n. 165/2001, di n. 1 

posto di Istruttore Amministrativo – Area degli istruttori da assegnare al Settore Servizi alla Persona – 

Ufficio Servizi Demografici, come da dettaglio a seguire: 

− Sergio Massimiliano Staffiere, responsabile del Settore Servizi alla Persona - Presidente;  

− Maria Grazia Criscuoli, Segretario comunale – Componente;  

− Elena Carminati, responsabile del Settore Affari Generali e Finanziari, Componente;  

− Rebecca Carminati, Ufficio Personale - Segretaria con compiti di verbalizzazione; 

 

Preso atto dei seguenti verbali della Commissione giudicatrice: 

− n. 1 del 13.12.2023; 

− n. 2 del 18.12.2023; 

− n. 3 del 19.12.2023; 

− n. 4 del 20.12.2023; 

 

Ritenuto di approvare i seguenti verbali della Commissione giudicatrice, quali parti sostanziali e 

integranti del presente provvedimento: 

− n. 1 del 13.12.2023; 

− n. 2 del 18.12.2023; 

− n. 3 del 19.12.2023; 

− n. 4 del 20.12.2023; 

 

Preso atto che all’esito dell’esame dei titoli, dei curricula e dei colloqui dei candidati ammessi la 

Commissione ha provveduto a stilare la seguente graduatoria dei candidati esaminati (sono collocati 

utilmente in graduatoria i candidati che abbiano ottenuto un punteggio non inferiore a 21/30): 

ID domanda TITOLI e CV COLLOQUIO TOTALE ESITO 

DYWKZUFQ57 8 18 26 PRIMO 

BH271SBSC5 6,5 16 22,5 SECONDO 

7A78EQQEC1 5,1 16 21,1 TERZO 

4DBQ7SR7G1 4 14 18 punteggio < 21/30 

 

Dato atto che la graduatoria dei candidati esaminati è stata pubblicata sul sito istituzionale comunale, 

ai sensi di quanto previsto all’art. 5 del bando di mobilità; 

 

Dato atto che il presente provvedimento viene emanato nell’esercizio della potestà e poteri di 

gestione attribuiti ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché dello Statuto comunale; 

 

 

DETERMINA 

 



1. Di considerare le premesse, anche da punto di vista motivazionale, e gli allegati, parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. Di prendere atto dei seguenti verbali della Commissione giudicatrice di cui all’art. 4 del bando 

di mobilità esterna volontaria per la copertura a tempo pieno e indeterminato, ai sensi dell’art. 

30, commi 1 e 2-bis del D. Lgs. n. 165/2001, di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo – Area 

degli istruttori da assegnare al Settore Servizi alla Persona – Ufficio Servizi Demografici: 

− n. 1 del 13.12.2023; 

− n. 2 del 18.12.2023; 

− n. 3 del 19.12.2023; 

− n. 4 del 20.12.2023; 

 

3. Di approvare i seguenti verbali della Commissione giudicatrice, quali parti sostanziali e 

integranti del presente provvedimento: 

− n. 1 del 13.12.2023; 

− n. 2 del 18.12.2023; 

− n. 3 del 19.12.2023; 

− n. 4 del 20.12.2023; 

 

4. Di prendere atto che all’esito dell’esame dei titoli, dei curricula e dei colloqui dei candidati 

ammessi la Commissione ha provveduto a stilare la seguente graduatoria dei candidati 

esaminati (sono collocati utilmente in graduatoria i candidati che abbiano ottenuto un 

punteggio non inferiore a 21/30): 

 

ID domanda TITOLI e CV COLLOQUIO TOTALE ESITO 

DYWKZUFQ57 8 18 26 PRIMO 

BH271SBSC5 6,5 16 22,5 SECONDO 

7A78EQQEC1 5,1 16 21,1 TERZO 

4DBQ7SR7G1 4 14 18 punteggio < 21/30 

 

5. Di dare atto che la graduatoria dei candidati esaminati è stata pubblicata sul sito istituzionale 

comunale, ai sensi di quanto previsto all’art. 5 del bando di mobilità. 



COMUNE DI BAGNATICA

PROVINCIA DI BERGAMO

DETERMINAZIONE Nr.   462     DEL   27/12/2023

Settore:

Ufficio:

SETTORE SERVIZI SOCIO 
CULTURALI

Proposta:  469 

COPERTURA FINANZIARIA E IMPEGNO DI SPESA

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso, ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 147bis comma 1 e n. 183 comma 7 del T.U.E.L. 
approvato con D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267, e s.m.i. 

APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DI CUI ALL'ART. 4 DEL 
BANDO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, AI SENSI DELL'ART. 30, COMMI 1 E 2-BIS DEL D. LGS. N. 165/2001, DI N. 1 
POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – AREA DEGLI ISTRUTTORI DA ASSEGNARE AL SETTORE 
SERVIZI ALLA PERSONA – UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIOLì   

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Lì   27/12/2023

STAFFIERE SERGIO MASSIMILIANO

IL RESPONSABILE DI SETTORE / SERVIZIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


























































		2023-12-19T14:17:33+0100
	Maria Grazia Criscuoli


		2023-12-19T14:17:33+0100
	Maria Grazia Criscuoli


		2023-12-19T14:17:33+0100
	Maria Grazia Criscuoli


		2023-12-19T14:22:11+0100
	STAFFIERE SERGIO MASSIMILIANO


		2023-12-19T15:17:58+0100
	CARMINATI ELENA




